
REPUBLIKA E SHQIPERISË
BASHKIA GRAMSH
KËSHILLI BASHKIAK

PROÇESVERBAL

Mbledhja e radhes e Këshillit Bashkiak Muaji SHTATOR mbajtur sot me datë

30/09/2025 ora 10:00 në sallëne mbledhjeve të KëshillitBashkiak.

Në mbledhje marrin pjesë 12 këshilltarë: Enis Zani,Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi,Dalip

Hazizaj, Kodhel Cala, Ramazan Braho, Idri Kokla,Erisa Zogu, Alfrida Shahini, Marsela Ibro,

Amilda Dakare, Brunilda Ballolli.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Këshillitz.Enis Zani.

Merr pjese ne mbledhjeNën/Kryetari iBashkise, z.Tajar Bici.

Në zbatim të Nenit 192të rregullores së KëshillitBashkiak," Kyyetari i Bashkisë ka të drejt

efiojë stafin etij në mbledhjet e Këshillit ,për të dhënë shpjegime juridike dhe ligjore për

projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi në mbledhjen e Këshillit ";asistuan në mbledhje

disa prej drejtorëve dhe përgjegjesit e drejtorive përkatese që dor�zuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani:Pershendetje jeni njohur me materialet, votojme rendin e dites?

*Miratohet rendi ditës me 12VotaPRO.

Nuk ka VotaKunder

Nuk ka VotaAbstenim

Sekretari Këshillit

XhuliaGjini

pUBLIKG

�de shchnonK�hillit

Enis

sHO

Adresa: Sheshi,fKomb Demyshi"Bulevardi -10KopTel.Fax:0513 22272 E-mail:bashkiágramsh @gmail.com



Ç�shtja 1

1- Për dhenien e ndihmesekonomike per muajinGusht 2025 (Fondi 6%).

Në mbledhje marrin pjesë 12 këshilltarë: Enis Zani,Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi.Dalip

Hazizaj, Kodhel Cala, Ramazan Braho, Idri Kokla,Erisa Zogu, Alfrida Shahini.Marsela Ibro.

Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli.

Pergj.Ndh,Ek:. Sikurse e keni pare materialin,permuajin Gusht kemi39 familje te gjeneruara

nga sistemielektronik per perfitim.

E.Zani: Keni pyetje? Votojme?

*Miratohetpika 1 e rendit te ditës me 12Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

SHQL

Sekretari Këshillit

Xhulia Gjini

Kryetari Kéhillit

EnisZaniGRA�

Adresa: Sheshi "KameDermyshiBulevardi "10Korfax:0513 22272 E-mail:bashkiagram sha gmail.com



Çështja 2
(Pika 3 ne rend dite)

2- Për miratimin e sistemit të pikëzimit për familjet që kërkojnë të përfitojnë nga
programetsociale të strehimit (Subvencionimii qerasë në tregun e lirë).

Nëmbledhje marrin pjesë 12 këshilltarë: Enis Zani,Ardina Hasa, Fatbardh Cekrezi,Dalip

Hazizaj. Kodhel Cala, Ramazan Braho, ldri Kokla, Erisa Zogu, Alfrida Shahini, Marsela Ibro,

Arnilda Dakare, Brunilda Ballolli.

E.Zani :Vazhdojmeme piken 3-4 njehere.

E.Blloshmi: Sic jeni njohur me materialin,ne sistemin e pikezimit e kemi detyrim ligjor per

cdo program strehimi.Ne baze te sistemit vleresohen piket per te pare cili eshte perfitues.

F.Cekrezi: Fazae aplikimeve lidhet me pallatin qe flitet te ndertohet ,ka nisur?

E.Bloshmi:.Jemi ne nje faze qe ka nisur mbledhja e dokumentacionit.

(Vjen ne mbledhjeE.Carciu dhe L. Dollani)

Ne mbledhje marrin piese 14 keshilltare.

E.Zani: Do kete nje faze tjeter aplikimi?

E.Blloshmi: Po, keto qe kane sjelle dokumentat jane te regjistruar dhe jemi ne pritje te

aplikimeve te tjera.

(Vjen ne mbledhjeB.Gjevori)

HNe mbledlhje marrin pjese 15 keshilltare.

A.Hasa:Do tu lutem te nxirrni kriteret qe duhet te plotesojne personat e interesuar.

(Vjen ne mbledhjeG.Lena)

Ne mbledhje marrin pjese 16 keshilltare.

T.Bici: Enti banesave na kakerkuar nje liste te personave te interesuar. Nga afro 65qe kishim

paraprakisht Enti nxorri perfitues vetem 30prej tyre.

A.Hasa:Para se ti coni keto lista duhet te informoni qytetaret, te percaktoni kriteret.

T.Bici: Nejemite detyruar te cojmete Enti nje numer personash te interesuarper te thene qe

ka interest e ndertohet pallati dhemarre aprovimin per tub ere ky pallat. Ne nxjerrim shpalljen

dhe kriteret kurkemi marre aprovimin nga Enti qe do behet pallati.

K.Cala:Duhen pare me mire kriteret.

T.Bici: Jane kritere qe i ve Enti banesave, per shtresa qe nuk iperballojne ka te tjera programe
sociale.

E.Zani: Hedhim ne votim?

Miratohet pika 3erendit te ditësme 16 Vota PRO.
Nuk ka Vota Kunder
Nuk ka VotaAbstenim

Sekretari Këshillit

XhuliaGjini

REPUS,

Kahillit

Enis Zani

SHQP

AMS

Adresa: Sheshi "Kangber Dermyshi" Bulevardi "10Korrikua:0513 2 2272 E-mail:baskiagramsh a gmail.com



Çështja 3
(Pika 4 ne rend dite)

3- Për miratimine vlerës maksimale të subvencionimit të qirasë dhe të nivelit të

qirasë mesatare në treg të lirë.

Nëmbledhje marrin pjesë 16 këshilltarë: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh

Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi, Visarion

Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori, Erald Carciu, Luljeta Dollani, Brunilda

Gjevori, Greta Lena.

E.Blloshmi: Sic jeni njohur me materialin, dhe pjesa e qirase eshte nje detyrim ligjor qe
kerkon miratimin tuaj.

E.Carciu: 10mije leke eshte per 1+1, e vertete eshte kjo sepse di qejaneme shtrenjte?

E.Blloshmi: Edhe Ministria aq fond sjell.

E.Zani: Hedhim ne votim?

*Miratohetpika 4e rendit te ditës me 16 VotaPRO
Nuk ka VotaKunder

Nuk kaVota Abstenim

Sekretari Këshillit

XhuliaGjini

SRAMS

KëshiSHK

Adresa: Sheshi karfberDermyshi" Bulevardi "10 Koilk Fav:0513 2 2272 E-mail:bashkiagrarnsh a gmail.com



Çështja 4

(Pika 2 nerend dite)

4- Për miratimine Projektit tëdytë të ProgramitBuxhetor Afatmesëm 2026-2028
për BashkinëGramsh.

Nëmbledhje marrin pjesë16këshilltarë: Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh

Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi, Visarion

Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori, Erald Carciu, Luljeta Dollani, Brunilda

Gjevori, Greta Lena.

E.Zani:Para se Dr.Financave te relatoje ,eshte mbledhur Komisioni, le ti degjojme.

E.Zogu: Komisioni u mblodhdhe dukeqene se P/Buxheti faza Inuk vinte me ndryshime nga

faza I ne nuk kishim propozime te reja, pervec kerkeses se E.Carciu lidhur me hapesiren ne

rrugicen e lagjes Pishaj.

Dr.Financave: Kemi observacionin nga Ministria e Financave mbas fazes se I, nuk kemi

rekomandime thelbesore, faza lIgjithashtu nuk vjen me ndryshime. Brenda 15 Nentorit do

vijme me nje raport perfundimtar per buxhetin.

K.Cala:Une mendoj seka nevoje per ndryshime, per ta orientuarbuxhetin atje ku nevojat jane

emergjente, Psh nje system vadites apo ujesjelles ne disa fshatra eshte idomosdoshem.

T.Bici: Ketojane problematika qe prekin vertet fshatrate ndryshem, aktualishtpo punojmeme

Devoll Hidropower per ujesjellesin Trashovice-Silar per te perfituar edhe fshati Zgjupe Fushe.

Jemi ne diskutime per te zgjidhur 4 problematika te evidentuara.

E.Carciu: PBA eshte projekt politik, investimet duhet te dergohen ku duhet.Videot qe

promovojnevendin tone jane te bukura por duhet te behen rruget.

F.Cekrezi: Problemet jane perhere me te thjeshta per tu ngritur se per tu zgjidhur, te gjithe

jemi dakort te behen ruget e gjithcka,por duhet te jemi me kembe ne toke se aq jane

mundesite.

E.Zani: Votojme?

*Miratohetpika 2 e rendit te ditës me 16 Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

?AMS�Sekretari Këshillit
GRA

Xhulia Gjini

�adChe"
Enis ZanKAS

Adresa: Sheshi "Kaberbérmyshi" Bulevardi -10 Komiku�:0513 2 2272 E-mail:bashkjderamsh @gmail.com



Çështja 5

5- Kërkesa të qytetarëve; Të tjera.

Në mbledbjemarrin pjesë16 këshilltarë:Enis Zani, Luljeta Dollani,Ardina Hasa, Fatbardh

Cekrezi,Greta Lena,Dalip Hazizaj, Kodhel Cala, Kujtim Brahimi, Valbona Verushi, Visarion

Bici,Alketa Bici,Erald Carciu,Brunilda Gjevori, Erald Carciu, Luljeta Dollani, Brunilda

Gjevori, Greta Lena.

M.Ibro:Umblodh Komisioni iShendetsise dhe verifikoi gjithe dokumentacionin e kerkesave

te sjella.Nje nder te cilat eshte kerkesa e znjMerushe Sharku rast shume i rende, dhe rasti tjeter

eshte znj. Safete Frengu me kancer ne stadterminal.

Gjithashtu shperblimet qe Ijepen do tu lutesha te jepen ne baze te rastit sa I rende eshte.

E.Hysa:Kane mbetur 3 mln leke te vjetra nga fondi per keto raste.

F.Cekrezi: E percakton financa sa shperblim i jepet,komisioni percakton diagnozen.

Sek.Pergi: Sygjer�j te beni �e tabele te nderthurur megjendjen ekonomikedhe shendetsore,

ku ne baze te pikeve me system pikezimi, percaktohet sa do amrre secili kerkues.

E.Zani: Propozoj te vazhdojme me te �jeiten linje duke qene sejemine limit te fondit,I japim
nga 50mije leke?

*Miratohet pika 5erendit te ditës me 16 VotaPRO
(Kerkesae znj.MerusheSharku dhe znj.Safete Frengu)

Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Këshillit

Xhulia Gjini

KAE

REPU

sHQIPE

Kryetari K�sjllit,

EnisZani

fotbathCoyez
Adresa: Sheshi Kaber Dermysh� Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fav0s 2272 E-mail:bashkiagramsh'a gmail.com
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Gramsh,më 30/09/2025

LISTË PREZENCËE KËSHILLTARËVE BASHKIAK

Mbledhjae Rradhës e Këshillit Bashkiak për Muajin SHTATOR 2025

EMER MBIEMER 30SHTATOR2025 EMER MBIEMER

1- ENISZANI 30)92D2S Zs�00nl
2- VALBONA VERUSHI

4- KODHEL CALA
3- LULJETADOLLANI 3002022�
5-GRETA LENA �001a25
6- VISARION BICI

7- ARDIANA HASA

8- ALKETA BICI

9- RAMAZAN BRAHO

10-EDMOND GURI

11- ERALD ÇARÇIU

12- IDRIKOKLA

13- ERISA ZOGU 30. 0 9025
14- KUJTIM BRAHIMI

15-MARSELA IBRO

16- ALFRIDA SHAHINI 30.o9. 2025
17- DALIP HAZIZAJ 0.09. Jo25

18ARNLDA DAKARE30.0�202allde alan
19-BRUNILDA

30.09. 2025Vlenilolg Pololl
BALLOLLI

20-FATBARDH
30.092025 FATRARAH CKREz

ÇEKREZI
21-BRUNILDA

|30,9,202sGJEVORI

FIRMA

SEKRETARI IKËSHILLIT
XHULIA GJINI

�


